
２０２５年２月吉日 

 

 

お取引先様 各位 

東邦新潟株式会社 

 

炭酸ガス ドライアイス 価格改定のお願い 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。 

 液化炭酸ガスは、製油所・アンモニア製造工場の副生ガスを原料としており、国内製造

メーカーにて安定供給や品質維持に取り組んでおりました。 

 しかしながら、原料供給の海外シフトに伴う国内製造工場閉鎖や設備老朽化による稼働

率低下、事業縮小、定期修理の長期化など非常に不安定な需給環境が続いております。 

また、日本国内におきましては物流業界の働き方改革推進による輸送コストの増加、物価

上昇に伴う材料費の高騰、労務費の上昇など様々なコストの上昇は歯止めが効かない状況

です。 

 お取引先様にご負担をお掛けしないよう配送効率化などでコスト削減に努め鋭意努力を

して参りましたが、企業内努力で吸収できる範囲を超えており、この度、炭酸ガス及びド

ライアイスの価格改定をお願いする次第であります。 

諸般の事情をご賢察の上、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品  液化炭酸ガス（混合・食添含む）、ドライアイス 

２． 実施時期  ２０２５年４月１日出荷分より 

３． 改定幅   現行価格×１５％以上 

 

 

 

ご不明な点がございましたら、以下までお問合せください  

代表：025-231-4155 


